旭 健 推 第 ６ ４ ３ 号

令 和 ４ 年 ８ 月 １ ２ 日

各医療機関の長 様

旭川市保健所長 鈴木 直己

（ 健 康 推 進 課 担 当 ）

感染症サーベイランスシステムの更改に向けた事前準備について（照会）

残暑の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本市の保健衛生行政の推進につきまして，格別の御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

さて，標記の件につきまして，令和４年８月５日付け厚生労働省健康局結核感染課事務連絡

「感染症サーベイランスシステムの更改に向けた事前準備について（その２）」が示されました

たことから，新システムの利用希望について照会させていただきますので，よろしくお願いい

たします。

１ 新システムの利用希望

(1) 回答期限 令和４年８月３１日（水）

(2) 利用希望がある場合のみ，別紙２（システム利用申請様式）により御回答ください。

(3) 提出先メールアドレス kenkousuisin@city.asahikawa.lg.jp

２ 関係資料及び関係通知

(1) 資料 感染症サーベイランスシステムについて

(2) 別紙１ 利用規約

(3) 別紙２ システム利用申請様式

３ ホームページへの掲載

本照会文，関係資料等を旭川市ホームページに掲載しています。

関係通知掲載URL：

旭川市ホームページ上の，ホーム> 事業者向け> 健康・福祉・子育て・学校> 医療機関・

薬局等> お知らせ> 感染症に関する通知 令和４年度

（連絡先）

保健所健康推進課保健予防係

担当 山田

TEL ２５－９８４８

FAX ２６－７７３３